МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.10.2020                                         с.Чаинск                                                  № 29
Чаинского района
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 08.05.2020 № 14

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 08.05.2020 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. в пункте 4 статьи 12, в пункте 1 и пункте 5 статьи 13, в абзаце 11 пункта 2 статьи 14, в пункте 1 статьи 16 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;
1.2. статью 15 изложить в новой редакции:
«Статья 15. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета поселения
Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет Чаинского сельского поселения представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития на текущий финансовый год и плановый период;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;

проект среднесрочного финансового плана;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

предложенный Советом Чаинского сельского поселения проект бюджетной сметы, представляемый в случае возникновения разногласий с администрацией Чаинского сельского поселения в отношении указанной бюджетной сметы;

проект программы муниципальных внутренних заимствований;

проект программы муниципальных гарантий;

проект программы предоставления бюджетных кредитов;

проект программы приватизации (продажи) муниципального имущества;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ;

расчеты по видам доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения;

реестр источников доходов бюджета поселения;

оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

пояснительная записка к проекту бюджета поселения.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Чаинского

сельского поселения,

Председатель Совета

Чаинского сельского поселения
                                                   В.Н. Аникин